Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

       «12» сентября 2017 г.                                                                                              № 0187300005817000335-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
2.  В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3.  В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
4. Т.И. Долгодворова – заместитель главы города Югорска;
5.  Н.А. Морозова – советник руководителя;
6. Ж.В. Резинкина – заместитель директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
7. А.Т. Абдуллаев -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000335 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту жилого дома по ул. Дружбы Народов, 7а и ремонту квартиры по ул. Сосновая, 2-2 в городе Югорске.
1.1 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000335, дата публикации 31.08.2017.
       Идентификационный код закупки: 173862201231086220100101410014332243.
       2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,   г. Югорск, ул. Механизаторов, д.22 .
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12  сентября 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3. Отозвана заявка № 1.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	отказать в допуске к участию в аукционе

	[bookmark: _GoBack]На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно – не предоставлены конкретные показатели товара:
- пункт 9. Кран шаровый: в описании характеристик товара присутствуют слова «должен иметь» («должен иметь внутреннюю резьбу и муфтовое соединение, уплотнительное кольцо»).
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 1. Песок.: требуется:
«Модуль крупности Мк в диапазоне не менее 2,0 и не более 2,5 Полный остаток на сите № 063 в диапазоне не менее 30% и не более 45% по массе», в заявке участника закупки предоставлены характеристики товара: «Модуль крупности Мк в диапазоне 2,0 Полный остаток на сите № 063 в диапазоне 30% по массе» (отсутствуют диапазонные показатели).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение №2 к Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:                                                                                С. Д. Голин

Члены  комиссии

___________________В.К. Бандурин
_____________________В.А. Климин
____________________Н.А. Морозова
________________Т.И. Долгодворова
___________________Ж.В. Резинкина
							  __________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика:                                                                            _______________ Е.Н. Сметанина

                                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                            на участие в аукционе в электронной форме
         от «12»  сентября  2017 г. № 0187300005817000335-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту жилого дома по ул. Дружбы Народов, 7а и ремонту квартиры по ул. Сосновая, 2-2 в городе Югорске.

      Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №2
	Заявка №3
	Заявка №4

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в Части II «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	1
	Песок для строительных работ, средний, с характеристиками:
Модуль крупности Мк в диапазоне не менее 2,0 и не более 2,5
Полный остаток на сите № 063 в диапазоне не менее 30% и не более 45% по массе
Содержание зерен крупностью свыше 10 мм - 5% (неизменяемое значение)
Содержание зерен крупностью свыше 5 мм - 15% (неизменяемое значение)
Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм - 15% (неизменяемое значение)
Содержание пылевидных и глиняных частиц - 3% (неизменяемое значение)
Соответствует ГОСТ 8736-2014
	соответствует
	соответствует
	Песок для строительных работ, средний, с характеристиками:
Модуль крупности Мк в диапазоне 2,0
Полный остаток на сите № 063 в диапазоне 30% по массе
Содержание зерен крупностью свыше 10 мм - 5% (неизменяемое значение)
Содержание зерен крупностью свыше 5 мм - 15% (неизменяемое значение)
Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм - 15%  (неизменяемое значение)
Содержание пылевидных и глиняных частиц - 3% (неизменяемое значение)
Соответствует ГОСТ 8736-2014
не соответствует

	2
	Профилированный лист с полимерным покрытием с характеристиками:
высота трапеции профиля, мм – не менее 21 мм (неизменяемое значение);
рабочая ширина листа – не менее 1000 мм (неизменяемое значение);
Толщина листа не менее 0,5 мм (неизменяемое значение);
Цвет коричневый;
В соответствии с ГОСТ 24045-2016
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Конек плоский кровельный из стали с полимерным покрытием с характеристиками:
размер полки – не менее 150мм х150 мм (неизменяемое значение);
длина – не менее 2000 мм (неизменяемое значение);
покрытие полимерное цветное полиэстер— 0,27 микрон.
Цвет коричневый;
В соответствии с ГОСТ Р 52146-2003
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Планка примыкания верхняя является доборным элементом,  используемым при устройстве кровли с характеристиками:
размер полки – не менее 145мм х 250мм (неизменяемое значение);
длина -  не менее 2000 мм (неизменяемое значение);
покрытие полимерное цветное полиэстер— 0,27 микрон.
Цвет коричневый;
В соответствии с ГОСТ Р 52146-2003
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Планка примыкания нижняя является доборным элементом,  используемым при устройстве кровли с характеристиками:
размер полки – не менее 122мм х250мм
длина -  не менее 2000 мм (неизменяемое значение);
покрытие полимерное цветное полиэстер— 0,27 микрон.
Цвет коричневый;
В соответствии с ГОСТ Р 52146-2003
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Алюминиевый радиатор с техническими характеристиками:
материал: алюминий; тип радиатора – алюминиевые секционные;
тип подключения – боковое; количество секций – 12 (неизменяемое значение); межосевое расстояние – 500 мм (неизменяемое значение);
мощность: 2196 Вт (неизменяемое значение); диаметр подключения – 1 дюйм; Рабочее давление: 2,0 МПа (20 атм) (неизменяемое значение);
Габаритные размеры:  Длина 960 мм, Ширина - 90 мм, Высота: 565 мм (неизменяемое значение).
Цвет- белый; Масса – не более 17,4 кг.
Гарантия: не менее 10 лет.
В соответствии с ГОСТ 31311-2005
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Алюминиевый радиатор с техническими характеристиками:
материал: алюминий; тип радиатора – алюминиевые секционные;
тип подключения – боковое; количество секций – 10 (неизменяемое значение); межосевое расстояние – 500 мм (неизменяемое значение);
мощность: 1830 Вт (неизменяемое значение); диаметр подключения – 1/2 дюйма; Рабочее давление: 2,0 МПа (20 атм) (неизменяемое значение);
Габаритные размеры:  Длина 800 мм, Ширина - 90 мм, Высота: 565 мм (неизменяемое значение).
Цвет- белый; Масса – не более 14,5 кг.
Гарантия: не менее 10 лет.
В соответствии с ГОСТ 31311-2005
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Комплект монтажный с техническими характеристиками: комплект монтажный 1/2" универсальный белый без кронштейнов;
В монтажный комплект входит:
- переходник 1” — 1/2” левый — 2 шт.
- переходник 1” — 1/2” правый — 2 шт.
- заглушка 1/2” — 1 шт.
- воздуховыпускной клапан (клапан «Маевского”) — 1 шт.
- ключ для воздуховыпускного клапана — 1 шт.
В соответствии с ГОСТ 31311-2005
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Кран шаровый с американкой с характеристиками:
Литой фитинг из нержавеющей стали
Должен иметь внутреннюю резьбу и муфтовое соединение, уплотнительное кольцо.
Максимальное рабочее давление не менее 20 бар
Рабочая температура -20/+22 0С
Диаметр не менее 40мм
В соответствии с ГОСТ 21345-2005
	соответствует
	соответствует
	Кран шаровый с американкой с характеристиками:
Литой фитинг из нержавеющей стали
Должен иметь внутреннюю резьбу и муфтовое соединение, уплотнительное кольцо.
Максимальное рабочее давление 20 бар
Рабочая температура -20/+22 0С
Диаметр  40мм
В соответствии с ГОСТ 21345-2005